RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")

DiVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Interna
Externa
Reestruturagéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Interna
Externa
Parcelamento e Renegociagéo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao financeira
Demais Dividas Contratuais

Precatorios posteriores a 5/5/2000 (inclusive) — Vencidos e nao Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (1) "
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (lll) = (I - If)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL ( I/ RCL)

% da DCL sobre a RCL ( Ill / RCL )

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL (120%)

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - (108%)

OBRIGAGOES NAO INTEGRANTES DA DC

Precatorios anteriores a 5.5.2000

Passivo Atuarial

Insuficiéncia Financeira

Depésitos

RP N&o-Processados

Antecipagédo de Receita Orgamentaria - ARO

FONTE: Sistema de Gest&o Publica

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N° 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER

MUNICIPIO DE CURITIBA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01/01/2017 a 30/04/2017
CONSOLIDAGAO GERAL

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

1.097.885.057,97
1.051.325.228,58
726.538.534,06
345.594.118,83
380.944.415,23

324.786.694,52

231.138.755,26
93.647.939,26

16.503.448,30
30.056.381,09
436.279.937,80
436.147.385,73
530.675.666,23
(94.528.280,50)
132.552,07

661.605.120,17
6.429.747.541,88
17,08%

10,29%
7.715.697.050,26

6.944.127.345,23

2.034.058.119,15

219.980.892,06
104.198.395,85

SALDO DO EXERCICIO DE 2017

Até o 1° Quadrimestre

1.162.332.574,72
1.119.966.932,94
719.603.074,89
337.755.369,79
381.847.705,10

400.363.858,05

305.950.462,76
94.413.395,29

15.648.858,57
26.716.783,21
1.040.118.916,53
1.039.986.364,46
1.162.069.943,30
(122.083.578,84)
132.552,07

122.213.658,19
6.589.644.185,01
17,64%

1,85%
7.907.573.022,01

7.116.815.719,81

2.034.058.119,15

105.947.219,63
481.463.487,25

Até o 2° Quadrimestre

0,00%

0,00%

R$ 1,00

Até o 3°Quadrimestre

0,00%

0,00%



